* * * * *

Total marks		

Then straightaway he strikes the nodding Argus, where it joins the neck, with his curved sword, and sends it bloody down the rocks, staining the steep cliff.

Total marks

Text 2

The Roman generals' benevolent attitude towards Sicily.

quare P. Africanus Carthagine deleta Siculorum urbes signis monumentisque pulcherrimis exornavit, ut, quos Victoria populi Romani maxime laetari arbitrabatur, apud eos monumenta Victoriae plurima conlocaret.

* denique ille ipse M. Marcellus¹, cuius in Sicilia virtutem hostes, misericordiam victi,
 5 fidem ceteri Siculi² perspexerunt, non solum sociis in eo bello consuluit, verum etiam superatis hostibus temperavit. urbem pulcherrimam Syracusas – quae cum manu munitissima esset, tum loci natura terra ac mari clauderetur, – cum vi consilioque cepisset, non solum incolumem passus est esse, sed ita reliquit ornatam ut esset idem monumentum Victoriae, mansuetudinis, continentiae, cum homines viderent et quid expugnasset et quibus pepercisset et quae reliquisset:
 10 tantum ille honorem habendum Siciliae putavit ut ne hostium quidem urbem ex sociorum insula tollendam arbitraretur. itaque ad omnes res sic illa provincia semper usi sumus ut, quicquid ex sese posset efferre, non apud nos nasci, sed domi nostrae conditum iam putaremus. *

quando illa frumentum quod deberet non ad diem dedit? quando id quod opus esse putaret non ultro pollicita est? quando id quod imperaretur recusavit?

Cicero, *Actio in C. Verrem secunda* 2.2.4–5

¹ Marcus Marcellus captured Syracuse in 218 BC during the first Punic War.

² Siculi: Sicilians

Wherefore, Publius Africanus, when he had destroyed Carthage, adorned the cities of the Sicilians with most beautiful statues and monuments, in order to place the greatest number of monuments of his victory among those whom he thought were especially delighted at the victory of the Roman people.

*

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Total marks